

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: dez/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X200MM PCT 100 UN	250,00	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA
ABRACADEIRA PLAST NYLON BRANCA 3,6 X 200MM PCT 100 UN	250,00	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ADESIVO EM IMA PARA CARROS 20CM X 30CM	4,00	R\$ 17,50	R\$ 70,00	JJR COPIAS E IMPRESSOES LTDA
AGUA SANITARIA 05 LT	2,00	R\$ 8,90	R\$ 17,80	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
APLICADOR DE COLA QUENTE 12 MM	2,00	R\$ 24,90	R\$ 49,80	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	1,00	R\$ 4.699,00	R\$ 4.699,00	REFRIGELO CLIMATIZACAO DE AMBIENTES S.A.
BASTAO DE COLA QUENTE	50,00	R\$ 2,05	R\$ 102,50	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	2.000,00	R\$ 241,00	R\$ 482.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	6,00	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
CADINHO DE SOLDA ANALOGICO 127V	2,00	R\$ 207,50	R\$ 415,00	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS
CANETA MARCADOR PERMANENTE 2,0MM PRETA	10,00	R\$ 2,49	R\$ 24,90	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
CANETA TRANSPARENTE PONTA 1.0MM AZUL	1,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
COLCHONETE EM ESPUMA D33 EM NAPA 180X60X5CM	11,00	R\$ 116,54	R\$ 1.281,94	RECIMAR COLCHOES E ESPUMAS LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1,00	R\$ 1.122,61	R\$ 1.122,61	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1,00	R\$ 686,46	R\$ 686,46	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1,00	R\$ 755,49	R\$ 755,49	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75,00	R\$ 4,50	R\$ 337,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO FIO TRANSP	200,00	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO QUENTE FIO AMARELO	200,00	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA VERDE FIO VERDE	200,00	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	3,00	R\$ 7,35	R\$ 22,05	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15,00	R\$ 2,39	R\$ 35,85	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	1.895,03	R\$ 5,91	R\$ 11.199,63	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ENVELOPE OFICIO PADRONIZADO	250,00	R\$ 0,52	R\$ 130,00	11359690 AYRTON SABINO DA SILVA
ENVELOPE SACO PADRONIZADO	250,00	R\$ 1,32	R\$ 330,00	11359690 AYRTON SABINO DA SILVA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	2,00	R\$ 8,98	R\$ 17,96	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESTANHO PARA FERRO SOLDA BARRAS	2,00	R\$ 85,89	R\$ 171,78	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESTANHO PARA SOLDA EM FIO 1MM 60X40 500G	2,00	R\$ 106,43	R\$ 212,86	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
FITA CREPE 48X50	50,00	R\$ 11,50	R\$ 575,00	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
FITA PARA ROTULADORA 12 MM X 8 M	100,00	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	0,77	R\$ 255,00	R\$ 196,35	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
FORRO PVC	90,00	R\$ 34,17	R\$ 3.075,30	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
GASOLINA COMUM	443,31	R\$ 5,32	R\$ 2.358,41	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
GRAFITE 0,7 MM HB	10,00	R\$ 0,85	R\$ 8,50	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
		R\$ 186,59	R\$ 2.052,49	AUTO POSTO FORMIGAO LTDA, CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO, ELETRO CONDULUZ ENERGIA LTDA, HIPER PAPELARIA ESTRELA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, SENDAS DISTRIBUIDORA SA
KIT CAIXINHA	11,00			
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1,00	R\$ 62,27	R\$ 62,27	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED SOLAR 80W	10,00	R\$ 4.799,41	R\$ 47.994,10	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI

MARMITEX MEDIA	115,00	R\$ 18,00	R\$ 2.070,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	1,78	R\$ 5.947,35	R\$ 10.586,28	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MULTIMETRO DIGITAL TENSÃO AC/DC/CORR/RESIST/TEMP CAT 3	2,00	R\$ 371,41	R\$ 742,82	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	6,00	R\$ 54,98	R\$ 329,88	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	20,00	R\$ 4,99	R\$ 99,80	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	90,00	R\$ 14,28	R\$ 1.285,20	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PASTA COM ORELHA PADRONIZADA	250,00	R\$ 3,96	R\$ 990,00	11359690 AYRTON SABINO DA SILVA
PASTA PARA SOLDA 110G	1,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 15 GRAUS	100,00	R\$ 523,00	R\$ 52.300,00	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 60 GRAUS	100,00	R\$ 523,00	R\$ 52.300,00	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA1 150W 90 GRAUS	100,00	R\$ 523,00	R\$ 52.300,00	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	6,00	R\$ 7,79	R\$ 46,74	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
REGUA ALUMINIO 30 CM	5,00	R\$ 5,72	R\$ 28,60	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
SABONETE LIQUIDO 5L	1,00	R\$ 14,50	R\$ 14,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3,00	R\$ 1.277,05	R\$ 3.831,15	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 30.822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.885,80	R\$ 21.885,80	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 22.526,60	R\$ 22.526,60	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3,00	R\$ 1.509,51	R\$ 4.528,53	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESINSTALACAO DE DIVISORIA	13,10	R\$ 10,31	R\$ 135,06	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE DESINSTALACAO DE FORRO	34,10	R\$ 9,97	R\$ 339,98	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 60,40	R\$ 60,40	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1,00	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	9,00	R\$ 4,00	R\$ 36,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE FORRO	60,00	R\$ 16,45	R\$ 987,00	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	3,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	1,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	7,73	R\$ 84,67	R\$ 654,50	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	8,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO COLOCACAO DE DIVISORIA	13,10	R\$ 29,78	R\$ 390,12	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 223,27	R\$ 223,27	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PUBLICACAO	51,30	R\$ 5,00	R\$ 256,50	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	8,00	R\$ 584,50	R\$ 4.676,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	125,07	R\$ 57,31	R\$ 7.167,76	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.936,70	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1,00	R\$ 772,80	R\$ 772,80	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1,00	R\$ 920,10	R\$ 920,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVACAO PREDIAL	1,00	R\$ 8.736,60	R\$ 8.736,60	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 2.282,38	R\$ 2.282,38	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 1.462,55	R\$ 1.462,55	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 2.575,17	R\$ 2.575,17	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	153,75	R\$ 300,00	R\$ 46.125,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	129,75	R\$ 280,00	R\$ 36.330,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1,00	R\$ 823,50	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
TESOURA ESCOLAR	5,00	R\$ 6,65	R\$ 33,25	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
TICKET ALIMENTACAO	125,00	R\$ 889,75	R\$ 111.218,75	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	67,00	R\$ 631,79	R\$ 42.329,93	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM